

**अधिसूचना**

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, सामान्य प्रशासन विभाग की अधिसूचना संख्या जी0ए0डी0 (सी.सी0)5-2/71-एल, तारीख 04-09-2020 के अनुसरण में, हिमाचल प्रदेश यात्रियों और सामान पर कर लगाने का अधिनियम, 1955 (1955 का अधिनियम संख्यांक 15) की धारा 10 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आदेश देते हैं कि हिमाचल प्रदेश मोटर यान कराधान अधिनियम 1972, (1973 का अधिनियम संख्यांक 4) की धारा 3-क के अन्तर्गत आने वाली संविदा गाड़ी, माल गाड़ी और प्राइवेट सेवा यानों के स्वामियों को प्रथम जनवरी 2022 से, हिमाचल प्रदेश यात्रियों और सामान पर कर लगाने का अधिनियम, 1955 की धारा 3 में अन्तर्विष्ट उपबन्धों के प्रवर्तन से छूट दी जाएगी।

आदेश द्वारा,

जगदीश चन्द्र शर्मा  
अतिरिक्त मुख्य सचिव (परिवहन)  
हिमाचल प्रदेश सरकार

पृष्ठांकन संख्या: यथोपरि । तारीख शिमला-2, 06.12.2021  
प्रतिलिपि-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आगामी आवश्यक कार्यवाई हेतु प्रेषित की जाती है:-

1. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2।
2. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2।
3. अतिरिक्त मुख्य सचिव (राज्य कर एवं आबकार), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2।
4. विधि परामर्शी एवं प्रधान सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2।
5. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश।
6. आयुक्त, राज्य कर एवं आबकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला-9।
7. समस्त मण्डलायुक्त, हिमाचल प्रदेश।
8. समस्त जिलाधीश, हिमाचल प्रदेश।
9. निदेशक, परिवहन, हिमाचल प्रदेश शिमला-4।
10. प्रबन्ध निदेशक, हिमाचल पथ परिवहन निगम, शिमला-3।
11. निदेशक, सूचना एवं जन सम्पर्क विभाग, हिमाचल प्रदेश को इस अनुरोध के साथ प्रेषित है कि इसका व्यापक प्रचार करें और इसे कम से कम दो स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशित करवाएं।
12. सचिव, राज्य परिवहन प्राधिकरण हिमाचल प्रदेश शिमला-4।
13. निजी सचिव, मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2।
14. समस्त क्षेत्रीय परिवहन अधिकारी, हिमाचल प्रदेश।
15. सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि-राजभाषा), हिमाचल प्रदेश सरकार।
16. समस्त उप मण्डल अधिकारी (आर एल एज) हिमाचल प्रदेश।
17. गार्ड नस्ति।

(प्यारे लाल मास्टा)  
अवर सचिव (परिवहन)  
हिमाचल प्रदेश सरकार

**Government of Himachal Pradesh  
Department of Transport**

\*\*\*\*\*

**No. TPT-A(3)-3/2015**

**Dated Shimla-2, the 06<sup>th</sup> December, 2021.**

**NOTIFICATION**

In pursuance of GAD Notification No. GAD(CC)5-2/71-L, dated 04.09.2020, the Governor of Himachal Pradesh in exercise of the powers conferred by section 10 of the Himachal Pradesh Passengers and Goods Taxation Act, 1955 (Act No. 15 of 1955), is pleased to order that the owners of Contract Carriages, Goods Carriages and Private Service Vehicles covered by section 3-A of the Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1972 (Act No. 4 of 1973) shall be exempted from the operation of the provisions contained in section 3 of the Himachal Pradesh Passengers and Goods Taxation Act, 1955, with effect from 1<sup>st</sup> January, 2022.

**By Order**

**Jagdish Chander Sharma  
Additional Chief Secretary (Transport) to the  
Government of Himachal Pradesh.**

**Endst. No. As Above.**

**Dated Shimla-2, the 06-12-2021**

**Copy forwarded to the following for information and necessary action :-**

1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-2.
2. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
3. The Additional Chief Secretary(State Tax & Excise) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
4. The L.R.-cum-Principal Secretary(Law)to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. All Head of the Departments, Himachal Pradesh.
6. The Commissioner, State Tax & Excise, Himachal Pradesh, Shimla-9.
7. All Deputy Commissioners, Himachal Pradesh.
8. All Divisional Commissioners, Himachal Pradesh.
9. The Director of Transport, HP, Parivahan Bhawan, Shimla-4.
10. The Managing Director, Himachal Road Transport Corporation, Shimla-3.
11. The Director, Information & Public Relations, Himachal Pradesh with a request to make wide publicity.
12. Secretary, State Transport Authority, Himachal Pradesh, Shimla-4.
13. Private Secretary to the Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2.
14. All SDOs(RLAs) in Himachal Pradesh.
15. ALR-cum-Under Secretary(Law)to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
16. All RTO/RLAs in Himachal Pradesh.
17. Guard File.

**(Pyare Lal Masta)  
Under Secretary(Transport) to the  
Government of Himachal Pradesh.  
Ph : 0177-2880384**